

ŚWIĘTA MAJOWE

1 MAJA ŚWIĘTO PRACY

Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy. Święto wprowadziła w 1889 II Międzynarodówka dla upamiętnienia wydarzeń majowych 1886 r. w Chicago, podczas strajku będącego częścią ogólnokrajowej kampanii na rzecz wprowadzenia 8-godzinnego dnia pracy.

2 MAJA ŚWIĘTO FLAGI

Polskie święto obchodzone od 2004. Dnia 2 maja w 1945 r. polscy żołnierze zdobywający stolicę hitlerowskich Niemiec umieścili biało-czerwoną flagę na Kolumnie Zwycięstwa

ROZNIKA KONSTYTUCJI 3 MAJA

Konstytucja uchwalona 3 maja 1791 roku regulowała ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3

maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie nowoczesną, konstytucją. Wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan i szlachty, chroniła chłopów.



2012-ROK JANUSZA KORCZAKA

Rok 2012 jest objęty patronatem Janusza Korczaka. Wielu nie wie kim on jest i ile zrobił dla innych ludzi.

Właściwie Henryk Goldszmit - lekarz, pedagog, pisarz, publicysta, działacz społeczny

Swoją działalnością społeczno-kulturalną, medyczną, literacką i pedagogiczną przekraczał tradycyjne podziały między narodowościami,



religiami, orientacjami politycznymi i statusami społecznymi. Ten wielki człowiek dowiódł krótko mówiąc że dziecko jest człowiekiem a nie zadatkiem na człowieka.

Nocami pisał dzieła pedagogiczne i powieści.

1942 roku hitlerowscy okupanci wyprowadzili z Domu Sierot Korczaka, wszystkich współpracowników i dwustu wychowanków. Wszyscy zostali wywiezieni w wagonach krytych, zatłoczonych, z okienkami zakratowanymi drutem kolczastym do obozu zagłady w Treblince, niedaleko Małkini.

BIOGRAFIA

W 1903r. Korczak po skończeniu medycyny na Uniwersytecie Warszawskim

LEKARZ

rozpoczął pracę jako lekarz pediatra w szpitalu dziecięcym w Warszawie.

PEDAGOG

Korczak włączył się do działalności Towarzystwa "Pomoc dla Sierot" w celu stworzenia

Domu Sierot. Stał się on warsztatem pracy i badań Korczaka. Tam wypracował swój system wychowawczy

Na terenie symbolicznego cmentarza w Treblince wśród siedemnastu tysięcy kamieni znajduje się jedno imienne upamiętnienie: JANUSZ KORCZAK (Henryk Goldszmit) I DZIECI. Wychowawca, lekarz stał się symbolem męczeńskiej śmierci deportowanych i zamordowanych ludzi. Janusz Korczak do końca pozostał wierny swoim dzieciom i powołaniu.



ZIELONA SZKOŁA

W dniach 7-11 maja 2012r odbyła się Zielona Szkoła na Warmię i Mazury. Udział w wycieczce wzięły klasy III i II gimnazjum. Zabawa była niesamowita i pogoda jak najbardziej dopisała.



kormoranów, było to wielkie zaskoczenie, gdyż tych ptaków było niesamowicie dużo. Naszych kolegów potraktowały bardzo ciepło,

gdyż zdarzyło im się mieć mokre głowy. Trzeciego dnia zwiedziliśmy planetarium, Stare Miasto, oraz muzeum Kopernika,



Wyjechalismy z samego rana pogoda nie dopisała bo padało, ale atmosfera w autokarze była świetna.

W drodze zwiedziliśmy zamek w Niedzicy, oraz pole bitwy pod Grunwaldem. Pogoda diametralnie się zmieniła i było bardzo gorąco. Po przyjeździe zakwaterowaliśmy się i oczywiście tradycją już jest zwiedzanie pokoi kolegów. Od 22 była cisza nocka która "obowiązywała", ale

nie wszyscy się do niej stosowali. Następnego dnia zbieraliśmy bursztyny, oraz byliśmy w rezerwacie

Wróciliśmy mocno zmęczeni, ale mieliśmy siłę, aby szaleć w nocy. Rano wszyscy byliśmy mocno niewyspani. Czekał na nas rejs statkiem po

Zalewie Wislanym. Po obiedzie pojechalismy do obozu koncentracyjnego w Sztutowie.

Nikt sobie nie zdawał sprawy co tam tak naprawdę się działo aż do tamtego dnia. Ostatniego dnia pakowanie i sprzątanie. W autokarze było cisza jak nigdy bo każdy spał. W drodze powrotnej zwiedziliśmy Olsztyn i oczywiście McDonald. G.U

DZIEŃ BRATOSZEWIC

Dnia 20 maja na terenie naszego Zespołu Szkół odbył się coroczny "Piknik rodzinny". Rozpoczęła go msza święta o godz. 12.00. O godz. 13 rozpoczęły się rozgrywki sportowe na boisku szkolnym. Konkurencje, które się odbyły to: bieg na 60m dziewczyn i chłopców, skok w dal - dla chłopaków, skok wwyż - dla dziewcząt,

Wyniki tych dyscyplin były zniewalające a uczestnicy byli bardzo dumni.



O godz. 15.00 rozpoczęła się część artystyczna i ogólne otwarcie całego pikniku. Na scenie wystąpili zarówno ci najmłodszy uczniowie jak i ci najstarsi z naszej szkoły. Jednym z ciekawych występów był pokaz iluzji przez szkolnego

iluzjonistę Miłosza Kalinowskiego, który ma dopiero 10 lat. Były tańce i śpiewy, nie zabrakło też wierszy dla mam na ich

święto. Podczas pikniku można było skosztować słodkości przygotowanych przez radę rodziców.

Były także inne atrakcje towarzyszące podczas Dnia Bratoszewic.

Malowanie twarzy, trampolina, zjeżdżalnia itd.

Wieczorem odbyło się ognisko, nad którym czuwała Straż Pożarna z Bratoszewic.



Gwiazdą dnia i wieczoru był Zespół Cygański, który przy swojej muzyce umiał czas przybyłym.

KONKURSY EKOLOGICZNE

Dnia 15 maja w gimnazjum w Bratoszewicach odbył się konkurs ekologicznosportowy zorganizowany przez uczniów klas II gimnazjum, biorących udział w projekcie edukacyjnym **Ocalić planetę** pod opieką pań prowadzących projekt: E. Foks i M.

Był on poświęcony Światowemu **Dniu Ziemi**, który odbył się **22 kwietnia**.

Rywaliacja przebiegała w następujących etapach: odpowiedzi na pytania z zakresu ekologii, konkurencje sportowe, pokaz mody recyklingowej i piosenkę. Był



to bardzo ciekawy konkurs, w którym większą rolę odgrywała zabawa, a rywalizacja pozostawała na drugim planie. Wszyscy uczestnicy wykazali się wielkim zaangażowaniem i współpracą z osobami z drużyny.

Świat

W dniu 17.05.2012 w szkole odbył się już XX Gminny Konkurs Ekologiczny - Mój Świat Jest Eko.

jest

Udział brały trzy szkoły: S.P nr 2 w Strykowie, SP Koźle oraz SP Bratoszewice.

EKO

Zawodnicy, mierzyli się z testem, krzyżówką zadaniem matematycznym oraz rebusem.



ZAWODY SPORTOWE

Dnia 29 maja 2012 roku chłopcy z naszego gimnazjum w składzie : Ł. Banasiak, A. Podolski, D. Dąbrowski, B. Łuszczynski, B. Makówczyński, A. Piechucki, H. Tomczak, K. Królikowski, P. Zuchora, B. Szymczak, M. Kowalczyk, Ł. Starus i P. Kacprzak wraz z opiekunem p. Łukaszem Kaźmierczakiem

Przygotowywali też pracę plastyczną. Tegorocznym mistrzem została Szkoła Podstawowa z Bratoszewic

wzięli udział w powiatowej olimpiadzie futbolowej w Zgierzu. Niestety naszej drużynie nie udało się zdobyć miejsca na podium, ale i tak im gratulujemy zmierzenia się z w rozgrywkach z klubami sportowymi.

26 MAJA - DZIEŃ MATKI

Dzień Matki jest to święto obchodzone corocznie w Polsce 26 maja jako wyraz szacunku dla wszystkich matek. Naszym matkom chcemy wyrazić w tym dniu swoją wdzięczność za trud włożony w wychowanie nas na dobrych ludzi.



Zwyczajowo matki w tym dniu dostają od swych pociech laurki, kwiaty a także słodczyce w przeróżnych formach.

Życzę Ci Mamo...
*Ile liści sypie las,
ile godzin bije czas,
tyle szczęścia i słodczy
moje serce Twemu życzy*



Tak przedstawia się historia jednego z najważniejszych świąt

Początki sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. Kultem otaczano wtedy matki boginie, symbole płodności i urodzaju. Zwyczaj powrócił w siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą niedziela u matki i początkowo oznaczał wizytę w katedrze.

Tradycją było składanie matce podarunków w zamian za otrzymane błogosławieństwo.

Natomiast w Stanach Zjednoczonych w 1858 nauczycielka Ann Jarvis ogłosiła Dni Matczynej Pracy, a Julia Ward Howe promowała Dzień Matek.

W Polsce Dzień Matki obchodzono po raz pierwszy w 1914 roku w Krakowie.

Kochana mamo!

*Życzę Ci mamo żebyś
szczęśliwa była,
w radości i szczęściu żyła.
Niech o każdej porze i
wszędzie,
Uśmiech na Twojej twarzy
będzie*

M.J